
La presente deliberazione viene affissa rr_~~= __ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

~J\~:~ • 
,Pli~ 
~,<~~ PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. -eS '! 

Oggetto: ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUT CATTOLICI ITALIANI -GRUPPO SCOUT 
BENEVENTO 2. PROVVEDIMENTI. 

L'anno duemilanove il giorno del mese di presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale J:Jf-:~Hitl:Gl{;)~~"';.t:,J""LJt;;..J~ 

L'ASSESSORE PROPONENTE Ing. Carlo FALA TO 

RELAZIONE 

La Provincia di Benevento ha tra gli obiettivi prioritari della sua azione amministrativa, la 
valorizzazione delle risorse culturali, economiche, turistiche, paesaggistiche del territorio ai fini 
dello sviluppo e del benessere sociale, nonché la promozione culturale, economica e turistica del 
territorio sannita. 

Rientra dunque tra i fini istituzionali dell' Ente il sostegno ad eventi che valorizzano le 
innumerevoli risorse culturali ed artistiche del territorio perchè costituiscono un imprescindibile 
occasione per trasmettere le potenzialità de Il 'offerta turistica sannita e generano un circolo virtuoso 
che contribuisce al progresso economico, sociale e culturale della nostra provincia. 

E' pervenuta in data 18.11.2009 Prot. n.27589 una nota del Capo Gruppo Agesci Benevento 
2 dell' Associazione Guide e Scout cattolici, con la quale relaziona sulle attività del Gruppo Agesci 



t-- t\. I 

Benevento che organizza annualmente campi estivi ed invernali per ragazze e ragazzi scout del 
Rione Libertà di Benevento,con il fine di creare sani momenti di confronto culturale e di 
aggregazione per giovani. 

I giovani durante i campi invernali, tra l'altro verranno impegnati in attività di 
sensibilizzazione al tema della difesa e sostenibilità ambientale tra cui: la raccolta differenziata, il 
riciclo dei materiali e nelle progettazione di attività di pulizia ed allestimento di aiuole e spazi verdi 
del rione. Durante tutti i campi estivi e invernali, i ragazzi vivranno un'esperienza all'aria aperta, e 
quando questi sono realizzati fuori dalla Provincia di Benevento determinano l'opportunità di 
promuovere le attrazioni del sannio come meta di altre attività scaut nonché di promozione turistica 
e culturale. 

A tal fine, il Capo Gruppo Agesci Benevento 2 dell'Associazione Guide e Scout cattolici, 
chiede all'Ente un contributo economico a fronte di un piano finanziario che prevede una spesa di € 
2.000.,00. 

Considerato, pertanto, che l'attività di cui sopra va a diretto beneficio della comunità 
amministrata, che il Bilancio di previsione è stato approvato con Delibera di C.P. n. 46 
dell' 11.05.2009 e presenta la necessaria disponibilità, viste le linee di indirizzo per l'erogazione di 
contributi nel settore culturale, turistico, formativo e sociale, approvate con delibera di G.P. n.ll del 
23 gennaio 2004, rientra tra le facoltà di questa amministrazione compartecipare alle iniziative 
proposte con un contributo economico. 

Il Respons ~ del Servizio 
dott 



Il sottoscritto Dirigente, fatta propria la relazione, esprime parere favorevole circa la regolarità 
tecnica della proposta. 

Lì ------- Il Di~nte del Settore 
ATTIVITÀ CULTUl)4 ARTISTICHE, TURISMO E SPORT 

~~"SA MA ELLI 
/" 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì -------

LA GIUNTA 

Il Dirigente d. 
GESTIONE E 
Dott.ssa Filo 

Su proposta e parere' favorevole dell' Assessore Ing. Carlo F ALATO 

DELIBERA 

Per quanto in premessa esposto, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 

l) DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 27589 del 18.11.2009 a firma del Capo Gruppo 
Agesci Benevento 2 dell'Associazione Guide e Scout cattolici, con cui chiede un contributo per le 
attività del Gruppo Scout Benevento 2; 

2) DI COMPARTECIPARE alle iniziative proposte con un contributo economico di € 1.000,00; 

3) DI DARE ATTO che la spesa di € 1.000,00 trova copertura al Cap. 6442 del BP 2009; 

4)DI TRASMETTERE il presente atto al Dirigente Settore Attività Culturali per tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

5) DI DARE alla presente immediata esecutività. 



'--0.. 
N.,~ (L' Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per, imanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 l' 

/ 

BE 

============================================================~ ======== ====== 

La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ----------------
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 12 
Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini legge. 

lì 
------------~-------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 1 
267 il ..... 'r· .... 

----~~~==-r~~------

}sDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267) . 

..{ Decorsi IO giorn i dalla sua pubbl icazione (art. I 34, comma 3, D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267). 

o E' stata revocata con atto n. del ----------

Benevento, lì ~~~"'-"-~~_ 

===============================================================«ffiffi~Qmmm=t.;~mraTff====== 

Copia per 

SETTORE no'.e\J et . il {~j ,.~ il ~~"---'---'~--'JI'-­
SETTORE &\2 $:, \ Q ~e'fi'- 17,- eo+-+-__ ~~-'4--
SETTORE -------------

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione il _______ prot. n. ______ _ 

'i Conferenza dei Capigruppo il _______ prot.n. ________ _ 


